Esteio, 04 de fevereiro de 2022.

Comunicado 004/2022.

Queridas famílias Lassalistas do Ensino Fundamental II:

 O ano letivo de 2022 está se aproximando e nós estamos muito felizes em tê-los

conosco. Dessa forma, seguem algumas informações primordiais para que todos possamos

usufruir de um ano leve e tranquilo:

❖ As aulas iniciam no dia 14 de fevereiro (segunda-feira);

❖ Conforme as normativas do DECRETO Nº 56.171 do Governo do Estado, Art. 3º

(atualizado no dia 31 de janeiro de 2022), ficou estabelecido o ensino presencial

obrigatório na Educação Básica das redes públicas e privadas do Estado do Rio

Grande do Sul. Logo, as aulas retornam 100% no formato presencial de ensino;

❖ Convidamos os pais e/ou responsáveis a participarem da 1ª reunião de pais do ano

letivo de 2022 com a Direção e Equipe Pedagógica.

Data: dia 19 de fevereiro (sábado)

Horário: das 8h30min às 9h30min

Local: área coberta do colégio

Entrada: Av. Padre Claret (estacionamento do ginásio)

Atenção: considerando os protocolos de segurança contra a COVID-19, solicitamos

que compareça um representante por família.

 Agradecemos a confiança em nosso colégio e contamos com a sua presença.

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica.